[image: image1]
[image: image2]
REQUERIMENTO Nº 069/2024
A MESA DIRETORA
AUDIÊNCIA PÚBLICA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
Os Vereadores que este subscrevem requer, ouvido o plenário na forma regimental, a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA em 26/11/2024, as 19:00h no Plenário da Câmara Municipal de Timóteo, com convite aberto a toda população e as autoridades abaixo relacionadas, com o objetivo de apresentar o projeto de lei do novo plano diretor.
- Prefeito de Timóteo;
- Secretário Municipal de Planejamento;
- Procurador-Geral do Município;
- Presidente do CDL de Timóteo;
-  Representante do Ministério Publico de Minas Gerais
- Prefeito e vereadores eleitos para próxima legislatura
- Diretor do Forum de Timóteo
- Vereadores
- Comunidade em geral.
JUSTIFICATIVA:
Com o intuito de garantir a transparência do processo legislativo relativo ao projeto de lei do plano diretor e das projetos das legislações que o compõe, entendemos necessária a realização e audiência publica para apresentar a proposta do executivo, que é oriunda da participação popular, onde ainda poderemos propor melhorias e apresentar esclarecimentos que forem necessários..
Sala das Sessões,  21 de novembro de 2024
REYGLER MAX
Vereador
RECEBIDO EM: 21/11/2024                          PRESIDENTE
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: 21/112024         DT. LIMITE RESP.: ____/____/2024